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Mając na uwadze dobro dzieci zamieszkujacych osiedle Modlin Stary i ich rodzin, zwracamy się do 

Sz.P. Burmistrza miasta Nowy Dwór Mazowiecki, Sebastiana Sosińskiego, o pomoc w zorganizowaniu 

na terenie osiedla placówki edukacyjno-terapeutycznej. 

W Modlinie Starym nie ma żadnego miejsŚ;, w którym dzieci i młodzież mogliby spędzać czas wolny od 

zajęć szkolnych, poza otwartymi terenami szkoły i placami zabaw. Nie ma kawiarni dla dzieci, ogniska 

pracy twórczej, świetlicy środowiskowej czy komercyjnej placéwki edukacyjnej ani nawet sali zabaw. 

Zajęcia pozalekcyjne odbywają się naterenie Szkoły Podstawowej nr 3 w Nowym Dworze Mazowieckim, 

przy ul. Szkolnej 3, z inicjatywy pn›:f(atnych firm lub od września tego roku szkolnego z inicjatywy 

działającej od czerwca 2025 roku Fundacji Dodaj mi skrzydeł. Fundacja wynajmuje sale szkolne, 

podobnie jak inne podmioty. Potrzeby społeczności osiedla Modlin Stary są jednak większe, gdyż szkoła 

jako placówka edukacyjna ma również ograniczenia, jak określone godziny najmu, dyktowane 

zakończeniem lekcji w szkole, a także pracą personelu. 

Na terenie osiedla Modlin Stary mieszka wiele rodzin z dziećmi i wciąż przybywa rodzin, które tutaj 

właśnie się osiedlają.. Z powodu utrudnionej komunikacji przez most nad rzeką Narwią (korki, 

zwiększony ruch w godzinach szczytu), a w niektórych rodzinach brak samochodu, większa liczba dzieci, 

rodziny mają utrudniony dostęp do oferty edukacyjnej miejskiej, np. w Nowodworskim Ośrodku 

Kultury. Brakuje nam zajęć pozalekcyjnych w naszym miejscu zamieszkania, blisko domu, bez 

konieczności dojazdów w różnych porach roku z małymi dziećmi, po pracy, wieczorami. Nie każdy rodzic 

po pracy ma możliwość dowożenia dzieci własnym środkiem transportu lub komunikacją miejską do 

oddalonych placówek edukacyjnych, dlatego bardzo cenimy inicjatywy organizacji zajęć pozalekcyjnych 

na miejscu, na osiedlu Modlin Stary. 

Wyraźnie brakuje na naszym osiedlu filii ośrodka kultury lub innej publicznej placówki edukacyjnej, 

a takze terapeutycznej (mamy przedszkole integracyjne, a szkołę z oddziałami integracyjnymi). Może to 

być ośrodek pracy twórczej, ognisko, świetlica środowiskowa, gdzie dzieci i młodzież oraz dorośli 

mogliby znaleźć ofertę zajęć edukacyjnych, kulturalnych, terapeutycznych, a także miejsca, w którym 

dzieci i młodzież mogliby spędz(ić czas wolny od zajęć szkolnych. 
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Obecnie Fundacja Dodaj mi skrzydeł organizuje w szkole następujące zajęcia: naukę języków 

angielskiego i hiszpańskiego, balet, plastykę z elementami sensoryki, TUS-y i logopedię. 

Współpracujemy ze specjalistami i terapeutami i chcielibyśmy rozszerzyć ofertę ;ajęć edukacyjnych 

i terapeutycznych, zwłaszcza we współpracy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Nowym 

Dworze Mazowieckim, co próbujemy zrobić. Bardzo ważną kwestią jest również objęcie opieką dzieci 

i młodzież z rodzin zagrożonych uzależnieniami i wykluczeniem społecznym, co mogłoby być zadaniem 

świetlicy środowiskowej. Niestety, z powodu braku miejsca na taką działalność, co wynika z braku 

budynków publicznych w Modlinie, a także z wysokich kwot czynszu w domach prywatnych, nie 

jesteśmy w stanie bez Ęomocy samorządu rozpocząć opisanej wyżej działalności. Obecnie Fundacja 

Dodaj mi skrzydeł pozy;kujś dofinansgwanie do zajęć, aby byly one dostepne dla kazdego, a nie tylko 

dla osób dobrźśźęirabiającYc'H. Chcemy sgworzyc' równe szanse rozwojowe i wyjść naprzeciw potrzebom 

społecznym osób borykających się z problemami materialnymi i wykluczeniem społecznym, 

uzależnieniami i niedostosowanierń społecznym. Chcemy też, by mieszkańcy Modlina Starego mieli 

równy dostęp, jak inni mieszkańcy miasta, do tańszej oferty zajęć pozalekcyjnych (porównywalnie do 

placówki NOK w centrum miasta*i'ś(-: 

Jako mieszkańcy i rodzice dzieci i r?ńodzieży z osiedla Modlin Stary zwracamy się z prośbą o podjęcie 

dyskusji i działań na rzecz utworzenia na naszym osiedlu placówki edukacyjno-terapeutycznej, 

a zwłaszcza świetlicy środowiskowej, która zaspokoi wzrastające potrzeby rozwojowe młodszego 

pokolenia. Chcielibyśmy mieć dostęp do oferty zajęć pozaszkolnych w cenach możliwych dla 

przeciętnego mieszkańca miasta, jak w Nowodworskim Ośrodku Kultury, nie w cenach komercyjnych 

oferowanych przez placówki prywatne. Obecnie czujemy się w pewnym stopniu wykluczeni z oferty 

takich zajęć, a wszystkie zajęcia dostępne w szkole wynikają z inicjatyw oddolnych rodziców, którzy 

zabiegają, by takie zajęcia odbywały się na naszym osiedlu. 
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